

COMUNICADO Nº 03/2025

A Comissão Eleitoral designada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Novo Hamburgo (COMDIM) **DIVULGA a relação de habilitações definitivas das entidades a participarem do pleito como candidata e votantes** no processo de escolha das oito (08) representantes da sociedade civil organizada para a gestão 2025/2026 do **COMDIM**.

- 1. A relação definitiva de entidades aptas a participarem do pleito torna-se anexo I deste Comunicado.
- A plenária de votação será realizada no dia 23/05/2025, com início às 9h na sede do COMDIM.

Por fim, a Comissão Eleitoral também informa que o edital, contendo todas as informações de que tratam do processo de eleição dos representantes da sociedade civil no COMDIM, encontra-se disponível no site: https://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comdim/publicacoes.

Novo Hamburgo, 20 de maio de 2025.

COMISSÃO ELEITORAL



ANEXO I DO COMUNICADO Nº 03/2025

Relação **definitiva** das entidades habilitadas como votantes e como candidatas no processo de escolha das oito (08) representantes da sociedade civil organizada para a Gestão 2025/2026 do COMDIM.

Entidade	Votante	Candidata
Associação Cantalomba	х	х
Associação dos Funcionários da Companhia Municipal de Urbanismo de Novo Hamburgo – AFCOMUR	х	х
Associação Pró ensino Superior em Novo Hamburgo – ASPEUR – Universidade Feevale	х	Х
Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul – 7ª Região - CRPRS	х	х
Ordem dos Advogados do Brasil – Subseção Novo Hamburgo	х	х
Partido Comunista do Brasil — PC do B	X	х
Sindicato dos Professores Municipais de Novo Hamburgo - SINDPROFNH	x	х